
Hořice na Šumavě 
www.horicenasumave.cz 
starosta@horicenasumave.cz 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA (10. 5. 2017) 
 

Hořicím na Šumavě byl navrácen historický titul městys 
 
Hořice na Šumavě již oficiálně nejsou obcí, nýbrž městysem. K historickému titulu se vrátily 
po zhruba 60 letech.  
 
„Městysem byly Hořice na Šumavě stanoveny předsedou Poslanecké sněmovny ČR dne 16. 
března. Pro naše obyvatele se nic nemění, změna titulu nám ani nepřinese žádné výhody, 
avšak pro zdravý lokální patriotismus a ztotožnění se s místem, kde lidé žijí, má tento krok 
nezastupitelný význam,“ říká starosta městyse Martin Madej. 
 
Hořice na Šumavě na možnost získání titulu městys upozornil historik Karel Kuča. „Městys 
znamená i jistou exkluzivitu, protože v České republice je pouze necelých 250 městysů z 
celkového počtu cca 6500 obcí,“ upozorňuje Martin Madej a dodává, že Hořice na Šumavě 
byly na městečko povýšeny již ve 14. století. „Až do roku 1954 se mluvilo o Hořicích vždy jako 
o Markt Höritz, což je doslova překládáno do češtiny jako městys.“ 
 
O podání žádosti předsedovi Poslanecké sněmovny ČR o navrácení historického titulu pro 
Hořice na Šumavě rozhodovali zastupitelé na svém zasedání dne 23. února. 
 
KONTAKTY A ODKAZY: 
 
HOŘICE NA ŠUMAVĚ - http://www.horicenasumave.cz/ 
Martin MADEJ, starosta obce Hořice na Šumavě - +420 608 961 777, starosta@horicenasumave.cz 
 
Václav Votruba 

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:starosta@horicenasumave.cz

